
Art.39• Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, com efeitos a partir 

de 02/05/2024. 

Ribas do Rio Pardo/MS, 19 de agosto de 2024. 

NIZAEL FLORES DE ALMEIDA 
Secretárlo Municipal de F.ducação 

EXTRATO DO CONTRATO N9 143/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2024 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 083/2024 

FLS. jt8 

PROC. Ot3/«~ 

RUB.~ 

PARTIS: MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS e VITIMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE 
LTDA-EPP. 

DO FUNDAMENTO LEGAL: O presente Contrato será regido pela Lei Federal nº 14.133, de lº de abril de 2021 e demais 

normas regulamentares vigentes, aplicáveis a espécie e que regem a matéria. 

DO OBJETO: Contratação Emergencial de empresa especializada para aquisição de equipamento de assistência de tosse 
COUGH ASSIST E70", da marca Philips, em atendimento de ordem judicial a paciente G. P. de A., através da Secretaria 
Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde do Município de Ribas do Rio Pardo- MS. 

DO VALOR: O valor do presente contrato perfaz a quantia total de R$ 56.400,00 (cinquenta e seis mil e quatrocentos reais), 
apurados mediante custos, apresentados pela CONTRATADA. 

DA VIG:~NCIA: O prazo de vigência da presente contratação deverá ser 12 (dou) meses contados da assinatura, na forma do 
art. 105 Lei nº 14.133, de 2021, podendo ser prorrogado nos termos do art. 111, considerando tratar-se de escopo pré
definido. 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: As despesas decorrentes da presente contratação, ocorrerão à conta dos recursos 

consignados no orçamento geral do Município de Ribas do Rio Pardo - MS, para o exercício financeiro do ano corrente, ou 
no futuro, a dotação que a substituir, em razão de alterações do orçamento contábil. 

Centro de Custo 

Unidade 

Fonte de Recurso 

; 27601 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SESAU) 
'=••; '·,= " ,.= =~ ,,,,, .. ,, 

· 020601 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
'"-' w,~ _, 

10.301.0010.2084.0000 MANUT. DAS AÇÕES DAATENÇAO PRIMÁRIA 
,,,,;. ~-,,•< v, •-v-,;.,~,-,,h'.~'> ,,w.,,,;,,~• •''-••~•••••>••>•> ~~••'••""•,;."~~ 

2.08 ED.ODONT.LABOR.HOSPI. 

DATADO CONTRATO: 19 de agosto de 2024. 

Ribas do Rio Pardo/MS, 20 de agosto de 2024. 

ASSINAM: MARYANE HIRAHATA SHIOTA, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE E THIAGO TRECCOSSI 
lZAÍA.S, REPRESENTANTE LEGAL. 



THIAGO JOSÉ DA COSTA 
Gerência de Contratos 

FLS._jjj 

PROC. og3/2 

RETIFICAÇÃO DO SEGUNDO TERMO DEAPOSTILAMENTO AO CONTRATO N2129/2021 

O MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO-MS, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o 
nº 03.501.541/0001-91, com sede na Rua Conceição do Rio Pardo, n. 1725, Centro, na cidade de Ribas do Rio Pardo -

MS, neste ato representado pelo Senhor NIZAEL FLORES DE ALMEIDA, brasileiro, Secretário de Educação, inscrito no 

CPF/MF sob nº 019.411.021-40, portador do Registro de Identidade (RG) sob nº.1507082 SSP/MS, com endereço 

administrativo na Avenida Aureliano Moura Brandão, 325, Centro, neste Município, resolvem retificar o SEGUNDO 
TERMO DEAPOSTILAMENTO AO CONTRATO Ni 129/2023 cujo objeto é a Contratação de empresa especializada 

em prestação de serviços de Transporte &colares para atendimento da Secretaria Municipal de Educação do município de 
Ribas do Rio Pardo - MS. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65 da Lei nº 8.666/93. 

JUSTIFICATIVA: Considerando que após a publicação no Diário Oficial de Ribas do Rio Pardo - MS, Ano N, Edição nº 

798, na data de 11 de junho de 2024, Extrato do PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N2 129/2021, verificou-se erro material na descrição da Publicação, que altera o número do 
termo de Apostilamen to, necessitando retificação para refletir o estado fático do contrato. 

RESOLVEM: Retificar o Extrato do Primeiro Termo de Apostilamento ao contrato de prestação de serviço nº 129/2021. 

Onde-se lê: 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DEAPOSTILAMENTO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N 
2 129/2021. 

Leia-se: 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DEAPOSTILAMENTO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N 
2129/2021. 

Ribas do Rio Pardo / MS, 20 de agosto de 2024. 

Assina: Nizael Flores de Almeida, Secretário Municipal de Educação. 

Thiago José da Costa 
Gerência de Contratos 

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N2 017/2023 

PROCESSO LICITATÓRIO N2126/2022 
CONCOR.RmCIAN2 003/2022 

PARTES: MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS e a EMPRESAENGEVIT., ENGENHARIA LIDA 

DO FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo tem fundamento legal no art. 65, I, alínea "a" da Lei nº 8.666/93 
e alterações posteriores correlatas e parecer jurídico. 



= n portal Nacional tjP. Çgntratar.~ Q. ~ Entrai 

-ai- > ~ 
FLS. 180 

Contrato nº 143/2024/2024 PRO;;;;;_;;--===-= 
Última atualização 26/08/2024 

Local: Ribas do Rio Pardo/MS Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIBAS DO RIO PARDO Unidadeexecutora: 2 - FUNDO MUB:~~ 'o~ ...... .._.....,..__ 

Tipo: Contrato (termo inicial) Receita ou Despesa: Despesa Processo: 000083/24 Categoria do Processo: Compras 

Data de divulgação no PNCP: 26/08/2024 Data de assinatura: 19/08/2024 Vigência: de 19/08/2024 a 18/08/2025 

ld contrato PNCP: 17701982000141-2-000004/2024 Fonte: Fiorilli Software ld contratação PNCP: 17701982000141-1-000008/2024 

ld CIPI: 111.11-011 

Objeto: 

Contratação Emergencial de empresa especializada para aquisição de equipamento de assistência de tosse COUGH ASSIST E70", da marca Philips, em atendimento de ordem judicial a 

paciente G. P. de A .. atraves da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde do Municipio de Ribas do Rio Pardo- MS. 

VALOR CONTRATADO 

R$ 56.400.00 

FORNECEDOR: 

Nome/Razão social: VITIMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA CNPJ/CPF: 51.578.226/0001-05 Tipo: Pessoa jurídica 

Arquivos Histórico 

Nome~ 

CONTRATO_-_PNCPpdf 

Exibir 1-ldel rtens 

e < Voltar ) 

~ bttps //p(,1faldes0 r\w·nc.:,iê-r_c)nr i~,,,.,.~,?'J'-'1 

J OS•X• 978 ,10,11 

AGRADECIMENTO AOS PMCEmos 

Data; Tipo-; Baixar~ 

26/08/2024 Contrdto t. 

Pãgina < > 

(r!~,dc., f...~tc'lac L;,.~1 nº ~"l :;_3:~/21 .__, Poru:~l N.:.1c·on:;•, u~ Contrat::1çf:,1::.-:::; PL1bl1 ◄__·,1s {Vi ✓fT) i? o s1t!ú eleÍ!(.>nk.o oficial destinado ::1 

O,·..,u::_pcJ:o ,::.ty·1t,-·JU7)Cld e ,_,t,: 1~y:1t0r;., dus 3l0') (:)"(j!dC·) e-1 se(~,:=, de lk.'1t:-KÔP.s e Cüntr~üo;;; 3drrnnistratrvos abc1rcad0s pelo 

n()ve'd:i',\.::y,-,_.,:. 

C ~..i~ride p~!b <>Jrnile Ci;-:;i 1Jr d:-1 Fede i-!,1ch112l ,.:P Cuntrc1tar,.:--..,-,s F'ut)i1G~'>, urn 1:..<."'lll:.-giado 1.:J:si-t1t_;P-rat1vo cori1 su::-.1s ;:itnbtt!Çoes 

i::·:sta:,)dec1d::::,s n'--1 f.\:?( reto i ;-} 10.764, d~·) r..!1_. >:::vY:·tc d,::, 2021 

<:: d.:::csr wolv1rr12nto de:;~~Z'l w:,,:;.Jo clt> Forr-:.1! i::- un 1 e,,:;forç.,:· c-:>t)lunto eh~- cún-.,trução d.: urna concepção ct1rela lBga! 
i!()t1,oktFick1 t::.1-.:k":~ indtc~·1\",;i:~ ,:1 C"rrpoi ,:; :·dudtd," 

.; ,Kk.>C]u-Js.,-,10, t1d13di::,111!.J;.:.1cie r: ,:r..,r;·~-;turie tJ3•,• ;nfo, 11::u;.OrJs e d•...,:: ,J.rq;Jiv,1'.:. ret..1trv0s ,JS contrataç.ões disponibrlr:::adas no 

t'.Ji-$<_:P !XY \ :,:,;--:1 ct1 L-.}1 1,.+J,.r:l-/?O.?_;_ sck de "-·~ir ~a f'i:::S1Y,,n•::~ibi,1d,.ir:_!c, dos u92<\!•:. e ,?<itid3des. (:ontratantes. 

'i" •k d~"·Ui,~t!, -< s->:.·t:!;ik ,:J8 ,nf'.1m·1;~(')f''- rdH( l')t1.:.•t,:.;.;. tic~Nç.,,; cie L,s~. 


